
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 12 

ст.Новомышастовская 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«01» сентября 2022 года №  

 

О создании бракеражной комиссии в 2022-2023 учебном году. 

 

В соответствии с «Санитарно – эпидемиологическими требованиями к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях» от 28 июля 2008г № 45 (СанПиН 2.4.5.2409-08) 

приказываю:  

 

 

1.Создать бракеражную комиссию в составе:  

- Кириченко Л.А. –ответственная за питание;  

-Яковлева Т.Н. –зав. производством;  

- Орехова Т.П. – зав.директора по ВР.  

2.Выдача готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия пробы.  

3.Оценку качества проводить бракеражной комиссии.  

4.Пробу снимать непосредственно из емкости , в которой готовится пища.  

5.Результат бракеража регистрировать в «Журнал бракеража готовой 

кулинарной продукции».  

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 12 О.П.Черная  

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Кириченко Л.А.  

Орехова Т.П.  

Яковлева Т.Н.  



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 12 

ст.Новомышастовская 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«01» сентября 2022 года №  

 

 

О назначении ответственного за организацию питания 

в 2022-2023 учебном году. 

 

 

В целях обеспечения организации питания обучающихся, создания 

необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления 

здоровья обучающихся в 2022 – 2023 учебном году  

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1.Возложить обязанности по организации питания на учителя начальных 

классов Кириченко Ларису Алексеевну.(89181937251)  

2.Вменить в обязанности ответственного за организацию питания:  

2.1. Ведение ежедневного учета обучающихся, получающих компенсацию на 

удержание стоимости школьного питания.  

2.2.Вести работу со всей документацией по организации питания , в том 

числе:  

- учет заявлений родителей (законных представителей);  

- приказов по школе;  

- составление списков детей по льготным категориям;  

- подготовка необходимой документации по питанию школьников для 

общешкольного родительского комитета, бухгалтерии;  

- ежемесячный отчет по питанию.  

 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 12 О.П.Черная  

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Кириченко Л.А. 


		2022-09-01T12:22:09+0300
	МБОУ СОШ №12


		2022-09-01T12:22:26+0300
	МБОУ СОШ №12




